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TIRANE

arsyeja e voneses se ketij informacioni.

Keshilli i Qarkut Gjirokaster , ne Strategjine e Zhvillimit Rajonal ka percaktuar detyra
konkrete per realizimin e objektivit :”Garantin, ; Oendrueshmerise se Mjedisit” si dhe ka
punuar ne vazhdimes;j per hartimin e nje Plani Rajonal “Per menaxhimin e mbetjeve urbane”

Jane disa vende depozitimi te mbetjeve urbane ;te miratuara nga Organet e geverisjes
vendore , te cilat sigurojne dhe administrimin e tyre .

- Bashkia Gjirokaster Zona Gerhot

- Bashkia Libohove Lagja Teqe-Fushe

- Bashkia Tepelene Maikosh

- Bashkia Memaliaj Ish Fabrika e fosforit

- Bashkia Permet Guri i Atos dhe Brackove
- Bashkia Kelcyre Varibob

Theksojme se keto vend depozitime nuk j permbushin standartet,por jane funksionale
dhe nuk mund te mbyllen nese nuk realizohet projekti per ndertimin e nje lendfilli rajonal,

Sasia e mbetjeve te ngurta urbane per Qarkun Gjirokaster eshte 129 917 ton/vit ,dhe
sasia e mbetjeve inerte nga sektori i ndertimit eshte rreth 143 000 ton /vit.



Midis Bashkive dhe Komunave te Qarkut Gjirokaster eshte neneshkruar dhe miratuar
nje Memorandum Bashkepunimi ne funksion te Projektit te inicuar nga Keshilli i Qarkut ,me
mbeshtetjen e OSCE-se dhe Instutucionit te Prefektit te Qarkut “Grumbullimi ,perpunimi
dhe riciklimi i mbetjeve urbane ne Qarkun Gjirokaster”

Po keshtu jane kryer studime nga OJQ te ndryshme, per menaxhimin e mbetjeve te
ngurta ne rrethet Gj irokaster-Tepelene- Permet, si dhe per “Profilin e zones se mbetjeve ne
Qarkun e Gjirokastres”. Keto Jane projekte studimore ,ndersa nuk kemi asnje investim ne
kete fushe ,as me fonde te huaja dhe as me ato te buxhetit te shtetit,

Ju faleminderit per mirekuptimin !




